

УТВЕРЖДАЮ



Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

В.Б. Белан
(фамилия, инициалы)

«09» 10 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 630240)

в Акционерном обществе "Омскоблводопровод"

(полное наименование работодателя)

644520, Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. Дорстрой, 8
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5528022202

(ИНН работодателя)

552801001

(КПП работодателя)

1045553004430

(ОГРН работодателя)

36.00

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Е.В. Петров (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	Д.Н. Михайлова (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	А.В. Пантелеев (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	Н.М. Коноваленко (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	А.А. Левандовский (Ф.И.О.)	02.10.2023 (дата)
(подпись)	А.Ю. Таранников (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	Л.М. Губа (Ф.И.О.)	22.08.2023 (дата)
(подпись)	Н.Н. Астапчик (Ф.И.О.)	02.08.23 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация "Академия образовательных технологий и исследований"

(полное наименование организации)

2. 644020, Омск, ул. Рождественского, д. 9/3, пом. 6П; 8(3812) 389-390, info@aoti.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 576

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.02.2019

5. ИНН 5505053275

6. ОГРН организации 1165543078117

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP96	06 июля 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.03.2023; 30.03.2023- 31.03.2023; 03.04.2023; 07.04.2023; 11.04.2023; 17.04.2023; 25.04.2023; 04.05.2023; 31.05.2023	Мартынова Е.А.	эксперт-химик	003 0007817	24 сентября 2020 г.	1733

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.03.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
2	30.03.2023-31.03.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
3	03.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
4	07.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
5	11.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
6	17.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
7	25.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024

1	2	3	4	5	6	7
8	04.05.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
9	31.05.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	80300011	12.03.2024
10	30.03.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	211140	13.12.2023
11	03.04.2023	Химический фактор	Газоанализатор "Сенсон-М-3006"	70770-18	211140	13.12.2023
12	27.03.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Анализатор пыли «Атмас»	61362-15	45721	07.11.2023
13	30.03.2023-31.03.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Анализатор пыли «Атмас»	61362-15	45721	07.11.2023
14	03.04.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Анализатор пыли «Атмас»	61362-15	45721	07.11.2023
15	11.04.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Анализатор пыли «Атмас»	61362-15	45721	07.11.2023
16	27.03.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
17	30.03.2023-31.03.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
18	03.04.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
19	07.04.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
20	11.04.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
21	17.04.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
22	25.04.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
23	04.05.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
24	31.05.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
25	27.03.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
26	30.03.2023-31.03.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
27	07.04.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
28	11.04.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023

1	2	3	4	5	6	7
			ЭКОФИЗИКА			
29	17.04.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
30	25.04.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
31	04.05.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
32	31.05.2023	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
33	27.03.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
34	30.03.2023-31.03.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
35	07.04.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
36	11.04.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
37	17.04.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
38	25.04.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
39	04.05.2023	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ110439	15.11.2023
40	27.03.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	110116	14.07.2023
41	30.03.2023-31.03.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	110116	14.07.2023
42	03.04.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	110116	14.07.2023
43	11.04.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	110116	14.07.2023
44	31.05.2023	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	110116	14.07.2023
45	27.03.2023	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (13) УФ-радиометр	24248-09	13 178	06.12.2023

1	2	3	4	5	6	7
46	31.03.2023	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (13) УФ-радиометр	24248-09	13 178	06.12.2023
47	11.04.2023	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (13) УФ-радиометр	24248-09	13 178	06.12.2023
48	30.03.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М" с черным шаром	32014-11	55912	06.04.2024
49	03.04.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М" с черным шаром	32014-11	55912	06.04.2024
50	27.03.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
51	30.03.2023-31.03.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
52	03.04.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
53	11.04.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
54	17.04.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
55	04.05.2023	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (модель 02) БОИ-02, ФГ-01	43795-10	00221-11, 00559-11	14.03.2024
56	27.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
57	30.03.2023-31.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
58	03.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
59	07.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
60	11.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
61	17.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
62	25.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
63	04.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
64	31.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	-	-
65	27.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
66	30.03.2023-31.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
67	03.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023

1	2
68	0
69	1
70	2
71	3
72	4
73	5
74	6
75	7
76	8
77	9
78	0
79	1
80	2

Руководство
специала

1	2	3	4	5	6	7
68	07.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
69	11.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
70	17.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
71	25.04.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
72	04.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
73	31.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	118815	14.07.2023
74	27.03.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
75	30.03.2023-31.03.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
76	07.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
77	11.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
78	17.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
79	25.04.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023
80	04.05.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-10	0304433	19.10.2023

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Мерецкий Евгений Игоревич

Ф.И.О.

(дата)

(подпись)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															напряженность трудового процесса
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
618	АУП АО "Омскоблводопровод" Рабочее место директора по общим вопросам; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
619	Рабочее место ведущего специалиста по связям с общественностью; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
620	Рабочее место начальника отдела документооборота; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
621	Рабочее место советника генерального директора; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
622	Рабочее место советника заместителя генерального директора по экономике и финансам; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
623	Автотранспортный участок ЛИГВ АТЦ Рабочее место делопроизводителя; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
624	Рабочее место водителя автомобиля КАМАЗ 65806-Т5 № Х 951 ВН; автомобиль КАМАЗ 65806-Т5 № Х 951 ВН	2	-	5.7	-	-	5.7	-	-	5.7	5.7	-	-	-	-	-	-	8	8
643	Рабочее место машиниста крана автомобильного КЛИНЦЫ КСЧ-55713-1К-1 № Х 629 СН; кран автомобильный КЛИНЦЫ КСЧ-55713-1К-1 № Х 629 СН	1	-	2.4	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8
7(2018)	РЭУ "Омский" ЛИГВ Рабочее место водителя автомобиля УАЗ-3909 (грузовой) № К 630 НЕ; автомобиль УАЗ-3909 (грузовой) № К 630	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	НЕ																		
	РЭУ "Павлоградский" ТГВ																		
92(2018)	Рабочее место тракториста ЗТМ-62Л № 90-95 ОМ; Трактор ЗТМ-62Л № 90-95 ОМ	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
95(2018)	Рабочее место тракториста К-701 № 90-98 ОМ; Трактор К-701 № 90-98 ОМ	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
91(2018)	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-5314 (вахтовый фургон) № Е 514 СК; автомобиль ГАЗ-5314 (вахтовый фургон) № Е 514 СК	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
100(2018)	Рабочее место машиниста экскаватора HYUNDAI R160 LC-7 № 11-69 ОР; HYUNDAI R160 LC-7 № 11-69 ОР	2	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
102(2018)	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-5312 (фургон) № М 391 ЕС; автомобиль ГАЗ-5312 (фургон) № М 391 ЕС	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
101(2018)	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-53 (цистерна) № М 602 НР; автомобиль ГАЗ-53 (цистерна) № М 602 НР	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
117(2018)	Рабочее место уборщика служебного помещения; уборочный инвентарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
107(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Павлоградка; насосная установка	5	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-
111(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Божедаровка; насосная установка	5	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-
115(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Явлено-Покровка; насосная установка	5	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-
113(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Пашенная Роша; насосная установка	5	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-
114(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Тихвинка; насосная установка	5	-	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-
105(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Краснотарка; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-
112(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Любовка; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-
109(2018)	Рабочее место машиниста насосной	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
8)	установки НС Южное; насосная установка																		
110(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Юрьевка; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-
104(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Богодуховка; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-
106(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Логиновка; насосная установка	2	-	-	-	-	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.3	11.3	-
108(2018)	Рабочее место машиниста насосной установки НС Хорошки; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-
86(2018)	Рабочее место начальника участка; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
87(2018)	Рабочее место инженера 1 категории - механик; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
88(2018)	Рабочее место мастера; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
99(2018)	Рабочее место электрогазосварщика; выпрямитель сварочный	1	-	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.2	-
103(2018)	Рабочее место слесаря аварийно-восстановительных работ; автомобиль	1	-	1.6	-	-	1.6	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	8	-
96(2018)	Рабочее место слесаря аварийно-восстановительных работ; автомобиль	1	97А; 98А	1.6	-	-	1.6	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	8	-
89(2018)	Рабочее место оператора связи; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
116(2018)	Рабочее место сторожа	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	-
	РЭУ "Таврический" ТГВ																		
53(2018)	Рабочее место машиниста экскаватора HYUNDAI R160 LC-7 (V ковша-0,65 м³ № 78-02 ОП); экскаватор HYUNDAI R160 LC-7 (V ковша-0,65 м³ № 78-02 ОП)	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
48(2018)	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-3307 (вахтовый фургон) № К 005 УХ; автомобиль ГАЗ-3307 (вахтовый фургон) № К 005 УХ	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
51(2018)	Рабочее место тракториста К-700А № 90-36 ОМ; Трактор К-700А № 90-36 ОМ	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
49(2018)	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-3307 КО503В (цистерна) № М 629 ЕС; автомобиль ГАЗ-3307 КО503В (цистерна) № М 629 ЕС	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	помещения; уборочный инвентарь Участок энергоснабжения ТГВ (д. Копейкино)																		
38(2018)	Рабочее место машиниста котельной-слесарь-ремонтник; котел	4	-	6	-	6	6	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	12	-
37(2018)	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электроштит	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	8	-
	Производственно-техническая служба (д. Копейкино)																		
630	Рабочее место ведущего инженера; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
	Автотранспортный участок ТГВ АТЦ																		
39(2018)	Рабочее место начальника участка; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
631	Рабочее место водителя автомобиля Toyota Corolla (легковой) № Е 141 УР; автомобиль легковой Toyota Corolla (легковой) № Е 141 УР	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
680	Рабочее место водителя автомобиля LADA 212140 (легковой) № С 303 КВ; автомобиль LADA 212140 (легковой) № С 303 КВ	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
	Ремонтно-механическая мастерская ТГВ																		
44(2018)	Рабочее место электрогазосварщика; выпрямитель сварочный	1	-	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	8	-
	Оперативный диспетчерский пункт ТГВ																		
21(2018)	Рабочее место оператора связи; ПЭВМ	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	12
	РЭУ "Исилькульский" ЛИГВ																		
632	Рабочее место машиниста насосной установки НС Гофнунгсталь; насосная установка	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.8	10.8	-
633	Рабочее место машиниста насосной установки НС Лесная; насосная установка	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.8	10.8	-
634	Рабочее место водителя автомобиля ГАЗ-66 (фургон) № У 859 ХА; автомобиль ГАЗ-66 (фургон) № У 859 ХА	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
673	Рабочее место водителя автомобиля УАЗ-39094 (грузовой бортовой) № Н	1	-	4	-	-	4	-	-	-	4	4	-	-	-	-	-	8	8

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
82(2018)	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электроштит	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	8	-
83(2018)	Рабочее место машиниста котельной-слесарь-ремонтник; котел	4	-	6	-	6	6	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	12	-
672	РЭУ «Марьяновский» ЛПГВ Рабочее место машиниста насосной установки НС Александровка; насосная установка	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

исполняющий обязанности заместителя
генерального директора, главный ин-

женер
(должность)

В.Б. Белан

(Ф.И.О.)

09.10.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник финансово-экономической

службы
(должность)

Е.В. Петров

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

начальник отдела управления персона-

ЛОМ
(должность)

Д.Н. Михайлова

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

ведущий инженер-энергетик

(должность)

А.В. Пантелеев

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

начальник автотранспортного цеха

(должность)

Н.М. Коноваленко

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

директор группового водопровода

(ЛПГВ)
(должность)

А.А. Левандовский

(Ф.И.О.)

02.10.2023

(дата)

директор группового водопровода

(ТГВ)
(должность)

А.Ю. Тараников

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

специалист по охране труда, (секретарь

комиссии)
(должность)

Л.М. Губа

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

директор по общим вопросам, предсе-
датель первичной профсоюзной органи-

зации
(должность)

Н.Н. Астапчик

(Ф.И.О.)

22.08.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт-химик
(должность)

Е.А. Мартынова
(подпись)

Мартынова Е.А.
(Ф.И.О.)

31.07.2023
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
618		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Автотранспортный участок ЛИГВ АТЦ																						
623	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624	Водитель автомобиля КАМАЗ 65806-Т5 № X 951 ВН	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
643	Машинист крана автомобиль- ного КЛИНЦЫ КСЧ-55713-1К- 1 № X 629 СН	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	РЭУ "Омский" ЛИГВ																						
7(2018)	Водитель автомобиля УАЗ- 3909 (грузовой) № К 630 НЕ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92(2018)	РЭУ "Павлоградский" ТГВ																						
95(2018)	Тракторист ЗТМ-62Л № 90-95 ОМ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91(2018)	Тракторист К-701 № 90-98 ОМ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ- 5314 (вахтовый фургон) № Е 514 СК	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102(2018)	Машинист экскаватора HYUNDAI R160 LC-7 № 11-69 ОР	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ- 5312 (фургон) № М 391 ЕС	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-53 (цистерна) № М 602 НР	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111(2018)	Уборщик служебного помеще- ния	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107(2018)	Машинист насосной установки НС Павлоградка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111(2018)	Машинист насосной установки НС Божедаровка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115(2018)	Машинист насосной установки НС Явлено-Покровка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113(2018)	Машинист насосной установки НС Папенная Роша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114(2018)	Машинист насосной установки НС Тихвинка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105(2018)	Машинист насосной установки НС Краснодарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112(2018)	Машинист насосной установки НС Любовка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109(2018)	Машинист насосной установки НС Южное	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110(2018)	Машинист насосной установки НС Юрьевка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104(2018)	Машинист насосной установки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
106(2018)	Машинист насосной установки НС Логиновка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108(2018)	Машинист насосной установки НС Хорошки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86(2018)	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87(2018)	Инженер 1 категории - механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88(2018)	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99(2018)	Электромонтажник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103(2018)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96(2018)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53(2018)	Машинист экскаватора HYUNDAI R160 LC-7 (Vков-ша-0,65 м³ № 78-02 ОР)	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-3307 (вахтовый фургон) № К 005 УХ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51(2018)	Тракторист К-700А № 90-36 ОМ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-3307 КО503В (цистерна) № М 629 ЕС	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-53А МТП-817 МА (специализированный) № Е 330 УТ	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Водитель автомобиля LADA 4x4 212140 (легковой) № X 158 ВК	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65(2018)	Машинист насосной установки НС Новоуральская (3 подъём)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70(2018)	Машинист насосной установки НС Таврическая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66(2018)	Машинист насосной установки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	НС Неверовка																						
67(2018)	Машинист насосной установки НС Любомировка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63(2018)	Машинист насосной установки НС Соновская	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68(2018)	Машинист насосной установки НС Карповка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69(2018)	Машинист насосной установки НС Камышино	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64(2018)	Машинист насосной установки НС Прииртыше	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45(2018)	Инженер 1 категории - механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62(2018)	Электромонтажник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56(2018)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А (56(2018))	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60(2018)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А (60(2018))	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46(2018)	Оператор связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72(2018)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71(2018)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124(2018)	РЭУ "Пристанское" ТГВ Тракторист МТЗ-80 № 79-60 ОР	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-3307 (грузопассажирский) № В 812 УА	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626	Машинист экскаватора ЕК 18-27 № 62-51 МТ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120(2018)	Водитель автомобиля ГАЗ-3307 (цистерна) № А 636 ЕМ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
627	Водитель автомобиля LADA-212140 (легковой) № Р 163 НО	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118(2018)	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
628	Инженер 1 категории - механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126(2018)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А (126(2018))	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (126(2018))	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (126(2018))	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119(2018)	Оператор связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129(2018)	Рабочий по хозяйству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132(2018)	Уборщик служебного помещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Автотранспортный участок РЭУ «Пристанское»																						
131(2018)	Слесарь по ремонту техники	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130(2018)	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Станция очистки воды ТГВ (с. Пристанское)																						
75(2018)	Машинист насосной установки НС 1 подъёма	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76(2018)	Машинист насосной установки НС 2 подъёма	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77(2018)	Оператор электролизной установки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78(2018)	Оператор на фильтрах РЭУ "Одесский" ТГВ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
629	Машинист насосной установки НС Орехово	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Станция очистки воды ТГВ (д. Копейкино)																						
22(2018)	Начальник станции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23(2018)	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24(2018)	Старший оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25(2018)	Оператор хлораторной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26(2018)	Оператор на фильтрах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27(2018)	Машинист насосной установки НС 1 подъёма	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28(2018)	Машинист насосной установки НС 2 подъёма	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
30(2018)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30(2018)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (30(2018)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория ТГВ (д. Копей- кино)																						
13(2018)	Заведующая лабораторией	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14(2018)	Техник-микробиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15(2018)	Техник-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16(2018)	Техник-лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17(2018)	Лаборант химанализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18(2018)	Проботборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (18(2018)	Проботборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20(2018)	Уборщик служебного помеще- ния	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок энерготеплоснабже- ния ТГВ (д. Копейкино)																						
38(2018)	Машинист котельной-слесарь- ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37(2018)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно- техническая служба (д. Ко- пейкино)																						
630	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Автотранспортный участок ТГВ АТЦ																						
39(2018)	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631	Водитель автомобиля Toyota Corolla (легковой) № Е 141 УР	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
680	Водитель автомобиля LADA 212140 (легковой) № С 303 КВ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ремонтно-механическая ма- стерская ТГВ																						
44(2018)	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Оперативный диспетчерский пункт ТГВ																						
21(2018)	Оператор связи РЭУ "Исилькульский" ЛПГУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
632	Машинист насосной установки НС I офлунгсталь	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Машинист насосной установки НС Лесная	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Водитель автомобиля ГАЗ-66 (фургон) № У 859 ХА	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673	Водитель автомобиля УАЗ- 39094 (грузовой бортовой) № Н 730 СТ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	РЭУ "Любинский" ЛИГВ Машинист насосной установки НС р.п. Красный Яр	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Тракторист 6 разряда МТЗ-80 № 79-25 ОР	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	РЭУ "Москаленский" ЛИГВ Водитель автомобиля LADA- 210740 (легковой) № Р 287 ТХ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638	Отдел главного энергетика Специалист по охране труда и электробезопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639	Отдел по работе с дебитор- ской задолженностью служ- бы сбыта Делопроизводитель Отдел бухгалтерского и налогового учёта и отчётно- сти	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640	Ведущий бухгалтер Служба сбыта Абонентский отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
641	Оператор-кассир РЭиАС "Западная" ТГВ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642	Руководитель службы РЭУ РЭиАС "Западная" ТГВ (Шербакульский район)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
646	Инженер 1 категории - меха- ник Абонентский участок РЭиАС "Западная" ТГВ (Шерба- кульский район)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
647	Водитель автомобиля LADA GRANTA (легковой) № Х 044 НМ	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
648	Отдел закупок и договорных отношений Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Автотранспортный участок ЛИГВ АТЦ																						
650	Водитель автомобиля УАЗ-20695 (грузопассажирский фургон) № У 001 ЕЕ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
677	Водитель автомобиля LADA GRANTA 219010 (легковой) № Х 984 СХ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
678	Водитель автомобиля ВАЗ 21144 (легковой) № Н 232 ТК	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-техническая служба																						
651	Заместитель руководителя службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652	Инженер 1 категории по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел труда и заработной платы																						
653	Начальник отдела труда и заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
654	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономическая служба																						
655	Руководитель сектора тарифообразования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656	Руководитель сектора бюджетирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
657	Служба ОТ и ПК, ГО и ЧС Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
658	Ремонтно-строительное управление Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659	Центральная диспетчерская служба Старший диспетчер производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660	Служба цифрового развития Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
661	Служба сбыта Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662	Отдел по работе с дебиторской задолженностью Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
663А	Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(662)																							
664A (662)	Юриисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665A (662)	Юриисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Специалист по работе с дебиторской задолженностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667A (666)	Специалист по работе с дебиторской задолженностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
668A (666)	Специалист по работе с дебиторской задолженностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
669	Специалист по дистанционно-му информационно-справочному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
670A (669)	Специалист по дистанционно-му информационно-справочному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
671A (669)	Специалист по дистанционно-му информационно-справочному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
674	РЭУ "Любинский" ЛИГВ Машинист насосной установки НС Новохангелка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675	РЭУ "Москаленский" ЛИГВ Тракторист МТЗ-82 № 96-14 ОМ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
679	РЭУ "Павлоградский" ТГВ Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	РЭУ РЭиАС «Западная» ТГВ (Шербакульский район) Машинист экскаватора HYUNDAI R-160 LC-7	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73(2018)	Станция очистки воды ТГВ (с. Пристанское)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74(2018)	Начальник станции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79(2018)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80A (79(2018))	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81(2018)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Уборщик служебного помещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория ТГВ (с. Пристанское)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
84(2018)	Техник-микробиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
85	Лаборант химанализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок энерготеплоснабжения ТГВ (с. Пристанское)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82(2018)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83(2018)	Машинист котельной-слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	РЭУ «Марьяновский» ЛИГВ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
672	Машинист насосной установки НС Александровка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.07.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

исполняющий обязанности заместителя генерального директора, главный ин-

женер
(должность)

В.Б. Белан
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

09.10.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник финансово-экономической

службы
(должность)

Е.В. Петров
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.08.23

начальник отдела управления персона-

ЛОМ
(должность)

Д.Н. Михайлова
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.08.2023

ведущий инженер-энергетик

(должность)

А.В. Пантелеев
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.08.2023

начальник автотранспортного цеха

(должность)

Н.М. Коноваленко
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.08.2023

директор группового водопровода

(ЛИГВ)
(должность)

А.А. Левандовский
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

02.10.2023

директор группового водопровода

(ТГВ)
(должность)

А.Ю. Таранников
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.08.2023

специалист по охране труда, (секретарь

комиссии)

Л.М. Губа

(подпись)

22.08.2023

(подпись)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
директор по общим вопросам, председатель первичной профсоюзной организации		Н.Н. Астапчик	22.08.23
(подпись)	(подпись)	(ФИО)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1733	Мартынова Е.А.	31.07.2023
(№ в реестре экспертов)	(ФИО)	(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
РЭУ "Павлоградский" ТГВ					
95(2018). Тракторист К-701 № 90-98 ОМ	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	РЭУ «Павлоградский» ТГВ	
103(2018). Слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	РЭУ «Павлоградский» ТГВ	
96(2018)(97А; 98А). Слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	РЭУ «Павлоградский» ТГВ	
РЭУ "Таврический" ТГВ					
51(2018). Тракторист К-700А № 90-36 ОМ	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	РЭУ «Таврический» ТГВ	
56(2018)(57А). Слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	РЭУ «Таврический» ТГВ	
60(2018)(61А). Слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	РЭУ «Таврический» ТГВ	
РЭУ "Пристанское" ТГВ					
126(2018)(1А; 2А; 3А). Слесарь аварийно-восстановительных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	РЭУ "Пристанское" ТГВ	
Лаборатория ТГВ (д. Копейкино)					
13(2018). Заведующая лабораторией	Биологический: применение средств индивидуальной защиты в местах возможного контакта с патогенными микроорганизмами.	Снижение риска воздействия патогенных микроорганизмов	Постоянно	Лаборатория ТГВ (д. Копейкино)	
14(2018). Техник-микробиолог	Биологический: применение средств индивидуальной защиты в местах возможного контакта с патогенными микроорганизмами.	Снижение риска воздействия патогенных микроорганизмов	Постоянно	Лаборатория ТГВ (д. Копейкино)	
Участок энерготеплоснабжения ТГВ (д. Копейкино)					
38(2018). Машинист котельной-слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Участок энерготеплоснабжения ТГВ (д. Копейкино)	
Лаборатория ТГВ (с. Пристанское)					
84(2018). Техник-микробиолог	Биологический: применение средств индивидуальной защиты в местах возможного контакта с патогенными микроорганизмами.	Снижение риска воздействия патогенных микроорганизмов	Постоянно	Лаборатория ТГВ (с. Пристанское)	

1	2	3	4	5	6
	роорганизмами.				
Участок энерготеплоснабжения ТГВ (с. Пристанское)					
83(2018). Машинист котельной-слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Участок энерготеплоснабжения ТГВ (с. Пристанское)	
Дата составления: 31.07.2023					

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
исполняющий обязанности заместителя
генерального директора, главный ин-
женер

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) В.Б. Белан (дата) 09.10.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
начальник финансово-экономической

службы (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) Е.В. Петров (дата) 22.08.2023

начальник отдела управления персона-

ЛОМ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) Д.Н. Михайлова (дата) 22.08.2023

ведущий инженер-энергетик

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) А.В. Пантелеев (дата) 22.08.2023

начальник автотранспортного цеха

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) Н.М. Коноваленко (дата) 22.08.23

директор группового водопровода

(ЛИГВ) (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) А.А. Левандовский (дата) 09.10.2023

директор группового водопровода

(ТГВ) (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) А.Ю. Таранников (дата) 22.08.2023

специалист по охране труда, (секретарь

комиссии) (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) Л.М. Губа (дата) 22.08.2023

директор по общим вопросам, предсе-
датель первичной профсоюзной органи-
зации

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) Н.Н. Астапчик (дата) 22.08.23

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1733
(№ в реестре экспертов)

Е.А. Мартынова
(подпись)

Мартынова Е.А.
(Ф.И.О.)

31.07.2023
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 27327-3Э по результатам специальной оценки условий труда

31.07.2023

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество "Омскоблводопровод"; Адрес: 644520, Омская область, Омский район, с. Троицкое, ул. Дорстрой, 8

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация "Академия образовательных технологий и исследований"; 644020, Омск, ул. Рождественского, д. 9/3, пом. 6П; Регистрационный номер - 576 от 13.02.2019

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мартынова Е.А. (№ в реестре: 1733)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 162

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 143

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 19

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	3
Шум	2
Тяжесть трудового процесса	14

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 19 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1733

(№ в реестре
экспертов)

эксперт-химик
(должность)

(подпись)

Мартынова Е.А.
(Ф.И.О.)